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Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/2379

Thema: Strafverfahren und Verkehrsordnungswidrigkeitenverfahren im Zusammenhang mit Crystal im 1. Quartal 2020

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung zu den Fragen 2 bis 4:

Die Beantwortung beruht auf Recherchen im Polizeilichen Auskunftssystem Sachsen (PASS) mit Stand vom 22. Mai 2020 nach Straftaten im Zusammenhang mit Methamphetamin in kristalliner Form (Crystal), die im Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Marz 2020 angezeigt wurden. Die Fallzahlen entsprechen nicht den ausgangsstatistischen Daten der Polizeilichen Kriminalstatistik des Freistaates Sachsen.

Die Straftatbestédnde des § 30a Abs. 1 Betdubungsmittelgesetz (BtMG)
— unerlaubter Handel sowie unerlaubte Ein-/Ausfuhr von Betdubungsmitteln in nicht geringer Menge als Mitglied einer Bande — werden nicht nach Stoffgruppen unterschieden erfasst. Eine Darstellung solcher Félle mit Methamphetamin(Crystal)-Bezug ist daher nicht méglich. Im Ubrigen wird auf die zusammenfassende Antwort der Staatsregierung auf die Fragen 2 bis 4 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/4518 verwiesen.

Frage 1:

Welche Menge der Droge ,,Crystal Meth“ wurde im 1. Quartal 2020 im Freistaat Sachsen beschlagnahmt? (Bitte aufschliisseln nach Landkreis/Kreisfreier Stadt, Sicherstellungsmenge in Gramm (gesamt), erfassten Féllen und durchschnittlicher Menge je Beschlagnahme!)

Nachfolgend werden die in der bundesweiten Ubergangslésung Rauschgift (UGL RG) erfassten abgeschlossenen Félle mit Sicherstellungen von Methamphetamin in kristalliner Form (Crystal) fur den Tatzeitraum 1. Januar bis 31. Marz 2020 mit Stand vom 19. Mai 2020 dargestellt. Aufgrund von Anderungen im Programm der UGL RG ist seit dem 1. Januar 2020 eine Differenzierung nach Landkreis/Kreisfreier Stadt nicht mehr mdéglich. Fur
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Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraBenbahnlinien 3,6,7,8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.

